
UCHWAŁA Nr XLIII/253/14 

Rady Gminy Bakałarzewo  

z dnia 12 września 2014 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawny z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013, poz. 

594, poz. 645 i poz. 1318, Dz. U. z 2014 r., poz. 379 i poz. 1072 ) oraz art. 50 ust. 6  ustawy z 

dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2013r. poz. 182, poz. 509, poz. 

1650, Dz. U. z 2011 r. Nr 81, poz. 440, Dz. U. z 2014 r., poz. 567, poz. 598, poz. 1004) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 

świadczeniobiorcom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego w 

art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej „ustawą”. 

 

2. Świadczeniobiorcy, których dochód przekracza kwotę ustaloną wg kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy zwracają wydatki za usługi opiekuńcze 

na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

 

 

 

Dochód na osobę  w 

stosunku kryterium 

dochodowego ustalonego 

zgodnie z art.8 ust.1 pkt 1 i 

2 ustawy o pomocy 

społecznej z dnia 12 marca 

2004r. w % 

Wysokość opłaty w % ustalona od wartości godziny usług 

dla : 

osób samotnych oraz osób 

samotnie gospodarujących 

osób w rodzinie 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

101%- 150% 20 40 

151% -200% 40 60 

201%- 250% 60 90 

251% i powyżej 100 100 

 

 

3.    Od wejścia w życie uchwały ustala się cenę jednej godziny usług opiekuńczych w 

wysokości 1% kwoty najniższego wynagrodzenia obowiązującego w danym roku. 

4.    Opłata za usługi opiekuńcze wnoszona jest co miesiąc i stanowi iloczyn ceny jednej 

godziny    usług, wysokości opłaty w % ustalonej zgodnie z §1 pkt 2 tejże uchwały oraz 

liczby godzin  usług świadczonych w danym miesiącu.  

5.    Odpłatność za usługi opiekuńcze  wnoszona jest do 10-go dnia miesiąca następnego po 

miesiącu świadczenia usług przelewem na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bakałarzewie lub gotówką do kasy Banku Spółdzielczego w Suwałkach. 



6.    Niewpłacone należności będą podlegać przymusowemu ściąganiu w trybie przepisów o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/37/11  Rady Gminy Bakałarzewo z dnia 8 marca 2011 r. w 

sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  

Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

         

Przewodniczący Rady Gminy 

mgr inż. Grzegorz Kozłowski 

 

 


